

# PLASH

Removedores Comestibles Sin Gluten



## Medidas y Peso:

unidades aproximadas\*

Tamaño (cm) 14

Espesor (mm) 2

Peso (g) 4,4

## CLAIM:



SIN  
GRASAS  
SATURADAS



PRODUCIDO  
SIN  
ALÉRGENOS



SIN  
GLUTEN



VEGANO



ZEROWASTE



PRODUCTO  
LOCAL



SOSTENIBLE

## PAÍS DE ORIGEN:

España

N° RGSEAA 20.048189/B

#### INGREDIENTES:

Harina de arroz (32%), aceites vegetales (girasol alto oleico), Maltitol (11%), almidón de maíz, almidón de tapioca, fécula de patata, fibra de bambú, fibra cítrica, espesantes (goma xantana), sal marina, gasificantes (bicarbonato amónico, bicarbonato sódico), aroma, lecitina de girasol.

#### INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS / OMG:

El producto no contiene, no está compuesto ni produce a Partir de OMG (organismos modificados genéticamente). Puede contener trazas frutos de cáscara, sulfitos y sésamo.

#### ALEGACIONES:

Producto controlado: Sin gluten, sin lactosa.

#### ESPECIFICACIONES FÍSICO-QUÍMICAS:

Humedad máxima <6% / Cenizas <1,5%

#### USO PREVISTO:

Indicado para todas aquellas personas con dieta sin Gluten, apto para celíacos y veganos.

#### VIDA ÚTIL Y CONSERVACIÓN:

**CADUCIDAD:** 12 MESES DESDE SU FABRICACIÓN. **CONSERVACIÓN Y USO:** Conservar en un lugar fresco y seco, manteniendo el envase cerrado. No exponer a más 20°C. Una vez abierto, recomendamos mantener el envase cerrado y consumir en el plazo de un mes.

## OLOR Y TEXTURA:

Tostado de baja intensidad, olor característico de las galletas. Textura: crujiente

## INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100G:

ENERGÍA	1500kJ/ 357Kcal
GRASAS	9g
GRASAS SATURADAS	1g
HIDRATOS DE CARBONO	68g
DE LOS CUALES AZÚCARES	2g
FIBRA ALIMENTARIA	4g
PROTEINAS	2,8g
SAL	1,1g

AJE DIXUS  
+34 683 15 83 74